ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 002/2022

DE: 23 DE FEVEREIRO DE 2022

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA DA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor João Silva de Araújo Secretário Municipal

de serviços Urbanos, Interior e Trânsito - SEMSIT. Encaminho a seguinte indicação;

• Solicito uma Limpeza Urbana na Vila Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por este vereador solicitando que as devidas providências

sejam tomadas por parte do poder público. A presente indicação em razão do pedido

feito pelos moradores da Vila Boa Esperança, a limpeza urbana na mesma, pois

estão sofrendo com as condições precárias em que encontra-se a comunidade,

prejudicando a trafegabilidade das pessoas. Com acúmulos de lixo/entulhos e mato

alto, podendo vir a causar sérios riscos à saúde dos moradores. Por esse motivo peço

que esta solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Rildo Ferr
Ve

L►DO NO EXPEDIENTE NA
SESSAo

Rorainópolis/RR, 23 de fevereiro de 2022.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com